АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

18 февраля 2020 г. № 2

с. Дуба-Юрт

схода граждан

Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:
Наурбиев Сайд-Хамзат Ахмадович

- глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист 1-го разряда

Присутствовали: 74 человек

В работе схода приняли участие: Депутаты Собрания депутатов, работники

администрации, члены Общественного

Совета, руководители организаций и

учреждений, духовенство и участковые

уполномоченные полиции поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разъяснительная беседа о необходимости установки узла учета

энергетических ресурсов (газ, свет, вода).

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Наурбиев С-Х.А. - глава администрации

- Как было отмечено, приборы учета позволяют жильцам вести

контроль за расходованием коммунальных ресурсов. При высокой

оснащенности дома счетчиками люди получают объективные суммы к оплате

за "коммуналку", при этом инженерные системы дома, должны содержаться

в надлежащем состоянии, что обеспечивает экономию расходов на домовые

нужды.

Жители, ресурсоснабжающие организации должны прийти к

пониманию необходимости оприборивания домов, тем более этого требует

федеральное законодательство. Это должна быть совместная работа по

повышению эффективности расходования коммунальных ресурсов и, как

следствие, уменьшению соответствующих платежей граждан.

ВЫСТУПИЛИ:

Дадаров Г.А., Пашаев Ш.А.

- которые также призвали жителей села решить вопрос с установкой

приборов учета энергетических ресурсов (газ, свет, вода).

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ресурсоснабжающим организация, оказать

необходимое содействие жителям Дуба-Юртовского сельского поселения для

установки приборов учета энергетических ресурсов (газ, свет, вода).

Председательствующий  Наурбиев С-Х.А.

Секретарь

Ацаев М-АП.